２０２０年１１月２５日

公益社団法人日本畜産学会

会員 各位

公益社団法人 日本畜産学会

理事長 柏崎 直巳

日本畜産学会大会開催の回数と時期の変更について

～2022年度より日本畜産学会年次大会は年１回秋季開催になります～

COVID-19 パンデミィックにより社会が大きく変化するなか，日本畜産学会の会員各位に

おかれましては，平素より様々な活動にご協力を賜り誠にありがとうございます．

さて，これまで日本畜産学会の大会は，毎年春季（３月）および２年に１回秋季（９

月）に開催してまいりました．しかし，①大学の教職員の減少などにより大会を開催でき

る大学が少なくなっていることや，大会が年２回ある年の発表演題数が減少しているこ

と，②春季開催大会では学生の就職活動や就職に伴う準備，国公立試験研究機関所属会員

の人事異動の時期と重なること，大会の開催と学会の会計年度（２月末締め）の時期が重

なり学会事務作業がオーバーワークになることなどから，理事会・将来検討委員会におい

て大会の回数と開催時期について検討してまいりました．その結果，①大会の開催は年１

回とすること，②開催の時期は秋季とする方針とし，この案が 2019年度第５回理事会

（2020年１月）において承認されました．これにより，2022年度より大会の開催は年１

回秋季に開催することとなります．

今後もますます日本畜産学会の活動が発展するよう，皆様から広くご意見・ご提案を頂

戴し，ポストコロナに挑戦していく所存でございます．

何卒，ご理解，ご協力の程，よろしくお願い申し上げます．